
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 
от 06 ноября 2020 года № 140 

п. Привокзальный 

«О мероприятиях по переходу МАОУ «Пролетарская СОШ» на особый режим 
функционирования» 

На основании приказа Министерства образования и молодёжной политики 
Свердловской области от 06.11.2020 г. № 272 - И «о мероприятиях по переходу 
общеобразовательных организаций свердловской области на особый режим 
функционирования», приказа МКУ «Управление образования городского округа 
Верхотурский» № 317 от 06.11.2020 г. «О мероприятиях по переходу муниципальных 
общеобразовательных организаций на особый режим функционирования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. В период с 09.11.2020 г. по 14.11.2020 г. в 6 - 11 классах предусмотреть реализацию 

образовательных программ с применением дистанционных технологий и электронного 
обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических 
работников опосредовано (на расстоянии), в 1 - 5 классах организовать обучение в 
соответствии с утверждённым в ОО учебным календарным графиком. 

2. Запеваловой Н.В, составить расписание занятий в 1 - 4 классах таким образом, чтобы 
исключить присутствие педагогов - предметников (учителей физической культуры, 
иностранного языка). 

3. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 
обучающихся. 

4. Обеспечить функционирование ОО при переводе педагогических работников на 
дистанционную работу с учётом эпидемиологической ситуации. 

5. Обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам 
осуществления образовательного процесса 

6. Серенко Ю.А., ответственной за работу с сайтом разместить на главной странице 
официального сайта ОО в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 
номера телефона «горячей линии» в срок до 15.00 часов 06.11.2020 г. 

W 7. Классным руководителям обеспечить информирование родителей (законных 
представителей) обучающихся о переходе на особый режим функционирования ОО в 
срок до 15.00 ч. 06.11.2020 г. 

8. Организовать выдачу обучающимся, не имеющим технической возможности получать 
образование с применение дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения, технических средств обучения, имеющихся в наличии ОО, на период 
реализации образовательных программ с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения. 

9. Не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся и 
педагогических работников. 

10. Завхозу ОО Шаблиевой И.П. организовать работу по санитарной обработке здания ОО. 
11. Возложить ответственность за оперативное представление информации руководителю 

ОО о деятельности ОО на особом режиме функционирования на Залевалову Н.В., 
специалиста по кадрам. 

12. Учителям - предметникам обеше$йй*" - предметникам 
образовательных программ. 

13. Контроль за исполнением настоящего. 

И.о. директора ОО 

девныи мониторинг выполнения 

оставляю за собой. 
- S . 1-

у О. А. Батракова 


